平成 29 年 7 月 20 日

各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号  03-5572-0233

新たな都市ガス事業者 3 社への電力卸販売の開始について

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）及び中部電力株式会社（代表取締役社長：勝野 哲、

以下「中部電力」）は、「電力卸販売の共同実施に向けた基本合意書」を締結し（2015 年 7 月 21

日お知らせ済）、当社が天然ガスを供給している都市ガス事業者を対象に、中部電力のグループ会

社であるダイヤモンドパワー株式会社（代表取締役社長：小津 慎治、以下「DPC」）による電力

卸販売の共同提案を実施しております。

このたび、当社、中部電力及び DPC は、新たに上田ガス株式会社（代表取締役社長：栁澤 憲

一郎）、長野都市ガス株式会社（代表取締役社長：田中 宏昌）、本庄ガス株式会社（代表取締役社

長：林 光俊）へ電力卸販売を行うことになりましたのでお知らせします。

今後この 3 社は、準備が整い次第、各社ガス供給エリアにおいて電力販売を開始する予定です。

今回の電力卸販売に関する合意により、当社、中部電力及び DPC と業務提携した都市ガス事業

者数は合計 16 社となります。

当社及び中部電力は、主に首都圏のご家庭や法人のお客さまへ、より安価で良質な電気を安定

的にお届けするとともに、エネルギーに関するお客さまの多様なニーズに柔軟にお応えできるよ

う努めてまいります。

【別 紙】

 ・都市ガス事業者の概要

 ・業務提携の概要

【別 紙】

都市ガス事業者の概要

 会社名

（1~3 および 4~16：五十

音順）

供給区域
お客さま数※1

（件）

1 上田ガス株式会社 長野県上田市、東御市 約 30,000

2 長野都市ガス株式会社

長野県中野市、須坂市、長野市、千曲市、

上田市、東御市、小諸市、佐久市、山ノ

内町、小布施町、御代田町

約 96,000

3 本庄ガス株式会社
埼玉県本庄市、児玉郡上里町・美里町（各

市町とも一部除く）
約 14,000

4 足利ガス株式会社 栃木県足利市、群馬県太田市 約 17,000

5 伊勢崎ガス株式会社 群馬県伊勢崎市 約 12,000

6 入間ガス株式会社
埼玉県入間市、飯能市および狭山市の一

部区域
約 18,000

7 青梅ガス株式会社 東京都青梅市 約 22,000

8 太田都市ガス株式会社※２ 群馬県太田市の一部および大泉町 約 13,000

9 桐生ガス株式会社
群馬県桐生市、みどり市および太田市の

一部
約 26,000

10 埼玉ガス株式会社 埼玉県深谷市の一部 約 7,000

11 佐野ガス株式会社 栃木県佐野市 約 9,000

12 諏訪ガス株式会社
長野県岡谷市、諏訪市、茅野市の一部

および諏訪郡下諏訪町
約 20,000

13 西武ガス株式会社 埼玉県飯能市および日高市の一部 約 12,000

14 日高都市ガス株式会社 埼玉県日高市の一部 約 7,000

15 武州ガス株式会社

埼玉県川越市、所沢市、狭山市、ふじみ

野市、鶴ヶ島市、日高市、飯能市、比企

郡川島町、比企郡吉見町、比企郡小川町、

入間郡毛呂山町

約 209,000

16 松本ガス株式会社 長野県松本市 約 26,000

※1 平成 27 年度実績

※2 電力卸販売に関する 3 社契約を太田都市ガス株式会社のグループ会社である株式会社おお

た電力と締結

業務提携の概要

※3 電源調達、需給監視業務など

※4 都市ガス事業者のニーズに対し、きめ細やかに対応する調整窓口、顧客管理システムのサポ

ートなど

以 上

中部電力※3

基本合意書（2015年 7月 21日締結済）

DPC※3

都市ガス事業者

電力卸販売に関する 3社契約

お客さまへの電力販売

当社※4